10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2016.
36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Homologo e autorizo o empenho
da despesa.
Linhares-ES, 27 de dezembro de 2016.

Luciano Cunha Cabral
Secretário Municipal de

Desenvolvimento
Econômico e Urbano

Protocolo 284981

Marilândia

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 007/2016

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA
torna público o EXTRATO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
da Tomada de Preço nº.
007/2016, cujo objeto é
contratação de empresa para a
construção de unidade basica de
saude porte I na comunidade de
Patrão-Mór. A empresa vencedora
foi: MARILANDIA CONSTRUÇÕES
E COMERCIO LTDA, cuja proposta
ofertada foi de R$ 596.900,00.

Marilândia - ES, 27/12/2016.

DULCIMAR RIGO MILANEZ
Sec. Municipal de Saúde

Protocolo 284874

Nova Venécia

PREFEITURA DE
NOVA VENÉCIA

Primeiro Termo Aditivo de Atas
de Registro de Preços

nº 040/2016 e 041/2016
ERRATA DE ATAS DE REGISTRO

DE PREÇOS

PROCESSO Nº 472379/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº
047/2016

Do extrato publicado no DIO
- página nº 5, do dia 27 de
dezembro de 2016 - terça-
feira, referente a contratação de
empresa especializada para o
serviço de transporte terrestre,
com veículos, combustível e
motoristas, conforme disposto no
Plano de Trabalho do Convênio
nº 701550/2011, para atender
os eventos promovidos pela
Secretaria Municipal de Educação,
deste Município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES

CONTRATADA(S): CARLOS
BENTO DA SILVA - EPP E VENUSTUR
TURISMO LTDA - EPP.

Onde se lê:
OBJETO: Prorrogação de Prazo da
Ata Registro de Preços nº 040/2016
e 041/2016, fica prorrogado o
prazo de vigência das Atas de
registros de preços, de 24/12/2016
a 31/10/2017.

Leia-se:
OBJETO: Prorrogação de Prazo da
Ata Registro de Preços nº 040/2016
e 041/2016, fica prorrogado o

prazo de vigência das Atas de
registros de preços, de 25/12/2016
a 31/10/2017.

Nova Venécia - ES, 27 de dezembro
de 2016.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 284817

PREFEITURA DE NOVA
VENÉCIA

Primeiro Termo Aditivo de Ata
de Registro de Preços

nº 042/2016
ERRATA DE ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

PROCESSO Nº 472378/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº
048/2016

Do extrato publicado no DIO -
página nº 5, do dia 27 de dezembro
de 2016 - terça-feira, referente
a contratação de empresa
especializada para o fornecimento
de hospedagem e alimentação
(café da manhã, almoço e
jantar), conforme disposto no
Plano de Trabalho do Convênio nº
701550/2011, para os eventos que
serão promovidos pela Secretaria
Municipal de Educação, deste
Município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES

CONTRATADA: R&S
RESTAURANTES LTDA ME.

Onde se lê:
OBJETO: Prorrogação de Prazo da
Ata Registro de Preços nº 042/2016,
fica prorrogado o prazo de vigência
da Ata de registros de preços, de
24/12/2016 a 31/10/2017.

Leia-se:
OBJETO: Prorrogação de Prazo da
Ata Registro de Preços nº 042/2016,
fica prorrogado o prazo de vigência
da Ata de registros de preços, de
25/12/2016 a 31/10/2017.

Nova Venécia - ES, 27 de dezembro
de 2016.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 284818

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 21/2016 - SRP
- EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviços
de sonorização e iluminação de
pequeno porte, para eventos desta
municipalidade, tudo conforme
anexo I e o Termo de Referência.
Empresa vencedoras: RPL
Sonorização Iluminação Estruturas
e Eventos LTDA ME nos lotes 1,
2, 3, 4 e 5 no valor total de R$
143.500,00 (cento e quarenta e
três mil quinhentos reais), o Objeto
desta licitação conforme Quadro
Comparativo, por ter sido sagrada

vencedora do já aludido certame,
por apresentar menor preço por
lote.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 27 de
dezembro de 2016.

José Geraldo Guidoni
Prefeito Municipal

Protocolo 284188

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação de empresa para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA, com a empresa
RT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 08.801.159/0001-17,
pelo valor total estimado de R$
4.066.960,93 (quatro milhões,
sessenta e seis mil, novecentos
e sessenta reais e noventa e três
centavos), pelo período de 90
(noventa) dias, conforme processo
n° 017.329/2016 determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 23/12/2016.
JOSÉ CARLOS

MARTINS COELHO
Secretario Municipal Obras,
Infraestrutura e Transportes

.
Protocolo 284517

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Viana, ES, através
de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar,
que realizará as licitações abaixo
descritas:
- PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº
036/2016, do tipo Menor Valor
Global, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO NAS INSTALAÇÕES
FÍSICAS DAS UNIDADES DE
ENSINO, ALMOXARIFADO DA
EDUCAÇÃO, UNIDADES DE SAÚDE
E SEDES ADMINISTRATIVAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO
E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
VIANA, ES, sendo a entrega dos
envelopes até às 09h30min do dia
16 de janeiro de 2016, iniciando a
abertura às 10h00min do mesmo
dia.
- PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº
037/2016, do tipo Menor Valor
Global, objetivando a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PREPARO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (DESJEJUM, LANCHE,
REFEIÇÃO, CAFÉ E OUTROS) PARA
AS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL DE VIANA, ES,
sendo a entrega dos envelopes
até às 09h30min do dia 17 de
janeiro de 2016, iniciando a
abertura às 10h00min do mesmo
dia. Informações pelo telefone
(27) 2124-6731 de 09h00min
às 18h00min, no endereço:
Avenida Florentino Avidos, nº 01,
Centro, Viana, ES, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br. Edital no
site: www.viana.es.gov.br.
Viana, ES, 27 de dezembro de 2016.

Dayane Cassandri
Pregoeira da 1ª CPL

Protocolo 285059

AVISO DE SUSPENSÃO DE
SESSÃO PÚBLICA REFERENTE

A TOMADA DE PREÇOS Nº
020/2016

A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente
de Licitação, com base na Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações,
Lei complementar 123/2006,
comunica aos interessados que a
sessão pública para realização da
Tomada de Preços nº 020/2016
que se realizaria no dia 30/12/2016
está SUSPENSA, até posterior
deliberação.
Informações pelo telefone (27)
2124-6714 de 12h00 às 18h00,
no endereço: Avenida Florentino
Ávidos, nº 01, Centro ou pelo e-mail:
segundacpl@viana.es.gov.br.
Viana, ES, 27 de dezembro de 2016.

Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 285076

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO E
SUA HOMOLOGAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES,
através de seu Pregoeiro, torna
público o resultado da licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº
32/2016. Objeto: Contratação
de terceiros para prestação de
serviços de transporte escolar, para
atendimento aos alunos das redes
estadual e municipal de ensino.
Empresas vencedoras: LUZITUR
TRANSPORTES E LOCAÇÕES
LTDA ME, TOTI & FILHOS
TRANSPORTES TURISMO LTDA
ME, IRMÃOS PARTELLI LTDA
ME, CREUZENIR DE OLIVEIRA
SANTOS 00790774712, SARIA
BOLDT 09788653758, ROMEU
BUGARELI ME, FRANCISCO
AGUSTINE 02285821727,
TRANSVIVA LTDA ME e
JEAN CARLOS CALLEGARI.
HOMOLOGAÇÃO: Em 27 de
dezembro 2016. MAIORES
INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-
1000.

Helmar Raach
Pregoeiro Oficial

Protocolo 284964

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-12-28T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial